Volcogitate iniurum est. certe simotus sapientis deo sum, aut ipsi sit sum, peccati
est nulli dubium quin hoc peccatum deo potius tribuendum esset, quam ipsi
et ratiō et leib⁹ qualiter inclinacionem ad se accepunt, et similiter si homo
peccat appetendo felicitatem id peccatum non tam homini quamvis in ju-
tum esset, qui sic hominem constituit ultimatitudine appetere felici-
tē, quare sic ratio efficax est adprobandum aliquem actum non esse pecc-
atum, qui procedit ex inclinacione hominis a deo induita, ex quo et loco ar-
mentum non inuidum sumit. S. tho. atq; alioctaves theologi, adprobando
¶ prima operatio angeli non potuit esse mala, cum ergo prima operatio sit di-
lectio sui, omnes. n. alię operationes exp̄sa proficiunt. ut aris, docet inclinacij
primam operationem angelicā opp̄ponit esse amorem, sui. cum ergo ex naturali,
inclinacione ad se amorem inclinaret fieri non posse tuit ut iste amor
malus esset, et si prima operatio angelicā peccatum esse non potuit,

¶ 2º probat idc non posset deus producere rationia habitum uitiosum incli-
nacionem ad peccatum. hoc. n. recognat dūmē homini non. n. minus efficiens
mali inclinatio uitiosa mali cultus quam uitios⁹ cult⁹, ergo ne potuit dare autem
me rationale cuiusmīi uitiosa inclinacionem quas. ad p̄dūm induceret.

¶ 3º probat non posset deus producere habitum inclinantem ad fīm. g. nec inclin-
acioni ad malum. h. g. nam non min⁹ recognat decessus inclinacionem ad
ad p̄dūm. q̄ ad fīm immo multo plus, qui. g. non potest producere inclinacionē
ad fīm, multo min⁹ potuit decessus inclinacionem ad peccatum assumptam, au-
tem patet, ea est. n. ut mea probatio doctoris q̄ fidei non p̄nt subesse fīm. q. p. s.
fusa a deo. non. ergo potest infundere habitum ad fīm inclinatē. atq; ista ca-
re quo dām modo probari possunt prima principia quāvis p̄se nota sind
quis. n. si quis faceret quidem seogi ad sentiendum. hinc principio p̄fecta
tum est maius sapientia. diceret sāmē sc̄imere ne deciperet forte. quemadmodū
et homo aliquando cogit adcedendum hominum cūstoditatis, quib⁹ qa-
dem fidem non habere non potest estamen fieri potest ut decipiat, quid in qua
quis ita dicere deprimis principis. ratione aliqua ratiōne riduci posset ad
sentiendum primis principis. ego. n. puto si quis. n. min⁹ recipit deum ratiōne
neccipere posset concedat. n. omnia rationalem etiamē esse adeo cum
necessitate inclinationes assentientē fruſtino de principis manifeste tenet et
conuincit talia principia vera esse, sāmē. falsa sunt ut intellectum humānum
cogit ad sentiendum. aspecte constat dūm homines decipere et per coris
quens mentis, simili. g. modo si deus producet quemq; habitum inclinam-
tem ad fīsum merito mendatis et deceptiōnis argueret,

¶ 4º si homo inclueret allium ad peccandum peccaret ergo similiter fideis in-
clinet hominem ad peccandum peccat. quoniam s. n. apud theologos non
valeat ḡ deus concurrit cum homine ad peccatum ḡ peccat, idem uolu-
tas humana non est obiectum nisi mediate rationis ratiō autem seip-
sā inclinat ad peccandum q̄ omne malum est uitandum et ergo uolu-
tas non inclinat ad malum, tamē recipere et sāmē deus se solo ridu-
cit hominem ad peccatum ḡ peccat. sicut enim conseq̄uēs īpossibile
ita antecedens deus autem se solo est causa natūrālis inclinacionis hu-
mane. siem̄ per talem inclinacionem homo inducit ad peccandum

forte habebit.

peccatum est quod deus misericordia et adfata peccatum. et secundum eum similitudine ad peccatum
dum est a solo deo, ut qui facient non video quomodo negari possit quid deus
sit causa peccati, quod sancti omnes effigieologi tamquam in pium serper prese
cerunt.

infidet

¶ Quod si statim ibi ut videtur superiores est pro habitatione simili testibus
et deficiens oportet aliquicil ex scripturis inducere ad probat. et primo.
omnium facit auctoritas beati Iacobi apostoli. ne dicum tempore inquit dicit
quoniam adeo temptat deus enim tentator malorum est: quo loco sic argu
tum similitudine naturalis inclinaret admittitur deus esset temptator malorum.
¶ Et contra Iesum ergo impossibile est quoniam temptat temptat admalum. assum
ptum probat nihil enim aliud est tentare quam facere inclinationem ad
malum. ergo sedens fecit et fecit talis inclinatio nem. deus est temptator confite
rit hoc fidem non infidet talis inclinatio nem homini ad malum. quali
ter ista dicit essentialem em inclinacionem. certe demon tentaret curionem ergo
deus temptator diceret. ¶ Illud ecclesiastes fecit deus hominem rectum eis
semper in suis questionibus. certe non uidet deus hominem rectum fecisse.
sicut ista presumta inclinacione est male dictio creavit qua sua natura
ferret ad malum sed in primis videt facere et scientia divina citat
affine usq; ad finem fortiter et dissipavit omnia suaviter ut ipse persalutem
rem testat. non esset vero suavis dispensatio sicut deus legem et precepta his
minibus dedit. nam in genere trahit em uocantem et efficaciter dedit.
cum enim deus hominem considerat ad laudandum creatorum suum uita
et eternam ad ipsam promerend am. non utiq; tamquam sapientis et clementis
hominem fecerit. statim suosim pugnatorem et in omnino datur illi
dedit. cum tamen uidet deus cum ea quis fecerat. et erant ualde bona.
et alibi. dei perfecta sunt opera. profecto non vide et ergo perfectum actual
de bonum. si hominem cum suis modis tam non bona confectione fingeret.
et denun ut quid deus hominem non fecit pugnam et pugna ad bonum po
tius quam ad malum et arogem suum potius quam ad transgressionem legis.
an quia non ipso huius; uero quid stultus; quid nichilominus; divina magisteria ex
igit posset. an quia non ipso huius; minuit ergo deus mortaliib; siue suam fe
licitatem qua tam maxima ad diuinorum obsecratio nem usus est. et in
sos certe deus non haec conditione creavit. ut non nisi ad peccatum et malum
inclinarentur que ergo statim deo esse potuit ut haec parte tanto benignioreret
et quicunque angelis appareret. et esset quem hominib; quid deo quidem
potuerunt. nichil est esse meritos. Videntur ex certe probasse hominem sua
natura non inclinari ad malum. sed relatum potius nimicu*rum* consilij
sui. ut res utrum libenter pro suo arbitrio sequeret fine bonum, siue ma
lum superest. ut argumentis inconvenientium aduersus ut cuique satisfaciens

¶ Ad quod expectio nem illud in primis meminisse oportet hominem esse
compositum ex duas naturas rationali. s. et sensitiva quas apostolus dico
ma. interior et exterior hominem vocat. quod non est sic intelligendum
ut anima ipsa sit interior homo secundum naturam. corp uero natura
sensitiva. sed totu homo secundum genitum quidem est homo interior idem
uero secundum carnem est exterior natura sensitiva. U

2° est ad placitum quod homo similiatur et homo in quantum Rationalis est.
non in quantum sensitus inclinatio hominis ab eo est inclinatio secundum
quod homo est. s. inclinatio voluntatis et intellectus et non inclinatio sensitiva que
aut non est inclinatio sensitiva hominis aut esse non potest homo est
secundum quid et non ab eo sicut conparat. n. appetitus sensitivus hominis ad ho-
mem extrinsecum nec plus debet dici inclinatio appetitus sensitivi. inclinatio
hominis quod omni inclinatio. aut mundi aut diaboli cupit eum et mundus et de-
mon fratre humanum voluntatem ad malum cuius et cito secesserat appre-
hensio. sensitiva sicut non intereat nostra. quid aut mundus aut demon suggerat.
sed quid ipsi petro stram uoluntatem et passionem prosequantur ita quod
passione appetitus sensitivo afferat aliquid animalis separatum. ne. n. quod
caro nobis seculata nobis inspirata. nec ergo nostrum aut desiderium nostrum
sicut secundum fons et nos per liberum arbitrium acceptum habuerimus et se-
cunda fuerimus.

Quare quamquam sint norma quicunque defendere oportet nec ipsius qui
de appetitu sensitivum inclinare ad malum ex specie inquam et natura
sua sed ex propria voluntate cuiusque conditionis qua ratione co. sed. l. apatia. l. gaud
l. tentatio. l. abstinencia unusquisque contrahit tamen ego non nego tamquam sen-
sualitatem trahere ostendere appetitum et malum ex appetitu et natura sua.
sed nego eam esse humanam inclinationem aut conditionem ergo quemad
modum motus appetitus voluntatem procedentes ab homini dicuntur. at quando
uerum simul est appetitus sensitivus inclinat contraria virtutem. homo ve-
ro interior qui similiatur est homo inclinat ad uitam ultimam apostoli
pauli significavit ad Rom. condelector inquit legi dei secum dum nite-
riorem hominem uideo autem alibi legem in membris meis reprobante
legi mentis meae. quod tamen paucis non aliter ad se pertinetur auctoritas quo
angelus salomon qui cum consolabatur et sicut mente uera inclinatio
ne hominis ad virtutem. ecce angelus salomon ita ad sensus et
contra mentem appetitus sensitivus manet niteguntas frumentis uoluntatisque
hominis est mitigatio ut homo est. //

Uerum restat scimus quae determinatio nam equus est adeo inclinatio appre-
hensio sensitiva sicut et voluntatis. si ergo non conueniens erit quod deus sit causa incli-
nationis voluntatis ad malum quale non iterum habebit promonumentum
quod dederit deus appetitus sensitivus inclinatio nem ad malum quale inquam
sapientissimus crederet ex conditor rebus malam inclinatio nem indicat sensibus
et carni et mortaliis bonorum. quid magis conuenire uidebat illi in securi-
te bonitati.

XIII 2º primum omnium dubium est certe apud fratres philosophos et hecologos
enarratum rex de mutare poterit. l. ab amio. aliis facere quoniam non possunt
et quidem sunt qui putant quoniam deus species quidem rex et sensus variare
non poterit neque n. potuit aut hoc minem aut bobum. aut leonem alterius species
facere quoniam fecit potuit tamen proprietates aut inclinationes naturales.
mutare potuit inquam ignem frigidum naturaliter facere. aquam autem cali-
dum aut tursum migrarem minorem et aequaliter corrum quod tali ratio ne pro-
bare contendunt. nam posse quidem deum ignem frigidum facere et aquam cali-
dum est. dubitari non potest. potius deus ergo ab initio aquam calidam facere
frigidum ignem. terram leuem acerem et legem constituer. ut sic per
petuo perseverassent. qua legge possita. illud esset proprium et naturale talis

talium rerum nisi enim aliud est Regis natura quam id quod ab initio ut ait augus. deus
rebus messuens sit ergo potuit deus resuas creare i.e. essentias sive quibus cumque accide
tibus aut proprietatis ergo non nec creavit cum his conditionibus et proprietatis quibus
nunc habent.

Et hanc sententiam quamvis theologi etiatores nonnulli defendunt non potest
esse probabile nec uterumque unum puto quod deus non potuerit ignorare quidem
naturaliter creare frigidum. aut non naturaliter calidum. aut quem magis
aut leuem terram et minimum naturales reges inclinationes tollere aut mutare
quod significabat nam primum omnium multe sunt proprietates clavigridines
reges que secundum communem opinionem non conueniunt rebus per se aliqui a quo
potest. sed in me per operationem suam ut excepit gratia fitibile non conuenient
homini secundum opinionem istos per alios quae qualitatem habet additam
sed per operationem patitur quidem deus factio quod homo nunquam videret. non au
tem ut non esset natura. Rursum quia deus non potuerit tollere effectum cause
formalis manente causa formalis. sicut ergo homo est formatus. Rursum per suam
essentialis non potest ergo deus facere quoniam homo qualem sua natura esset ri
fribilis.

Sic arguo aqua cum concursu gratici dei producit frigilitatem nisi ut pa
ter magia rectuente sed ad frigilitatem. ergo deus non potuerit facere quoniam tali con
cursu esse frigida et per consequens naturaliter frigida. q. probat nam deo effi
fecit deus quoniam naturaliter frigida aqua esset calida. quia l. aqua cum concursu
gratici potuit procedere ad frigilitatem. l. non si potuit ergo non erat naturaliter
calida. si non potuit ergo nec nunc potest quia concursu gratici dei non potuerit esse
maioris actualitas quam nunc est et ab eius decausis super prodicit similes.
Effectus nec deus potest facere quod causa naturalis que nunc potest in aliquo modo est
ut cum concursu gratici possit illud cum eadem concursu exenti. q. nunc
non potest homo sine concursu dei succidere flumen. ergo deus non potest
facere quod ^{hoc} quidem possit cum tali concursu. nec deus ipse possit cum gratici
concursu facere quod nunc non facit. scilicet deus non potuerit facere quo homo
naturaliter posset suscitare motum ita potest non potest facere quod esset natu
ralis aqua procedens calorem aut quod aperiret naturaliter sursum.

Et confirmat antea sententia Regis et species sunt deesse differentes adquirant
bet probaret atem et in clinatio nem aut non. si non ergo non potest fieri quidem
quoniam illud ad quod magis essentia melius sit magis naturalis si sunt inde
tentis excepit gratia finalita ipsius inducit in desiderio ad calorem et frigus
ergo cum concursu gratici non potest producere calorem quem frigus et per con
sequens non poterit esse naturale magis unum quoniam aliud est.

Et confirmatur exemplo deus non potuerit facere quod effectum naturaliter meli
naret adquireret. l. ad motum aeratione ad metum ergo nec alias Reges
naturas potuit mutare. ante edens probat siculum melioraret naturaliter
tex ad quietem. l. ad motum contrarium quam nunc habet non potest moue
ri cum concursu gratici sicut nunc mouet sicut propria. quod natura est et
meliorat adiustum motum non potest cum concursu gratici moueri aeternamente

Et confirmat vascula qui si possit destruere naturam Regis faciat ergo
exem. q. aqua sit naturaliter secura sicut aperio calor nunc cum
cursu gratici sufficit corrumpere ergo non est ei calore naturalis. non potest enim
nunc deus cum solo concursu gratici impedita ruelor corrumperet

Aquam et non est impotenter quam a principio ego nec hunc potest certe
potest argumenta concludere. item deus non potest facere natura altera
hominem corruptibilem. q. dicitur. item non potest agens naturaliter ex
cum concus suus genitili inducere formam aquae immatoria dispositam
per eas rem efficiat em. q. calor efficiat non potest aut esse naturale. q. q.
ut enim arguit omnia que creatura possit utilitatem. cum concus
sudis potest nunc cum simili concus. immo potest omnes res natura
liter facere corruptibiles. potest enim facere ut quilibet qualitates
essent naturales formis sustentabilibus et sic q. non possint compendi.

Et hoc est deus suppositio. q. non potest deus naturas. p. mutare dico
q. deus facit hominem sibi inclinationis ad malum quia alter
fieri non potest. 2. dico q. talis inclinationis quamvis ad malum sit
non enim est mala. quoniam quidem manet intra terminos
appetitus sensibili. mala in quantum malitia moralis nam malitia
pene non inconvenit. culq. deus semper exercita sicut enim appre
hendit sensibili inclinat hominem ad malum ita et objectum ipsum.
aut electabile aut utile inclinat et ad malum et temeritatem naturam
ipsius autem autem duleis bona proposita est. nec umquam aliquis
conqueretur deus qui alicum fecit. pulsarium unum suum
ita proposita in quantum deceptum sensibili mouet hominem ad malum
nam non aliter quam ipsum obtemperat. unde nulla arguit malitia curre
tibus aut p. ipse. sed debet considerari sicut ipsam obtemperat ite
dico q. appetitus sensibili inclinationis ad malum non est appetitus sed
hominis. semper enim appetitus naturae est. estonus meritis. i. p. q.
To. cx. i.

3. dico q. deus hominem quidem creavit stricti inclinationis
mala. creavit enim cum iustitia origine mali que appetitum subti
ciebat plenaria nullummodo inclinabat ad malum quia si postea
sua culpa incidit in frumento labore sibi potius quam direxisse
enim infractum est non plus certe quam qui oculos cureret quos
illi creator dedisset queri de cecatore posset.

¶ dico q. dedit appetitum naturalem inclinationem ratione sed
rationi et sic tandem tota inclinationis est bona et hinc pro arguit sati
esse in idem quidem ad inclinationem appetitus sensibili spectat.

¶ sed aliounde arguitur quia. si homo terret diligere deum plus
se et hoc plus quam proprium bonum et tamem inclinationis naturalis
hominis est in contraria atque cito immalum. ergo et quam quam
sint lati et hoc logi. et ipsi qui videntur quidem cibitatem ergo ue
to rigo hominem inclinari ad diligendum deum se plus quam
deum. l. proprium bonum plus quam hoc sicut. n. membrum plus
inclinet ad bonum totius quam ad bonum proprium perditatis. n.
mang. pro salute totius hominis iam est ex naturali inclinatione
que in deus fecit. propter bonum p. et hoc nam inclinatur
ad bonum proprium. potius quam ad proprium et cum deus sit
bonum proprium plus et homo diligit deum quam seipsum
sicut.

sicut nota experientia docet. qd cum aqua ascedit quidem sursum deserens bonum et conuenientem sibi locum propter mitigatatem et continuacionem umi nationem dederit conuenientem suo fini et omni homini reguerit. sunt enim qui hoc iustum negant. clementerunt. s. p. physiologi. ad bonum totius quam ad proprium. nec membrum se extinxit (ut auerteretur) periculo pro salute totius sed ipsum totum. membra teritent quidem existens opponit proesse sed certe nec hoc ipsum est consentaneum frati. et industria diuinam est conditare. dicere qd deus cum membris corporis fecerit solum propter bonum totius et non propter se. tamem nobis dederit inclinatio nem contra ianuam bo rotius. quasi uero pedes sibi ambulant et non homini. et aures sibi et non homini audiunt. Et oculi uiderent et ut de membris hominis audirentur. non nisi sed ab eo extinxim periculo annuerentur. quies de qua dicturi sunt cum sursit ascenderit an non ipse sursum mouet apostolus imaginandi est totum universum concurrens itaque uocem moreat profecto dicendum nonest. quod si ita est ut certe est. cum deus fecerit hominem propter hominem quam propter hominem. quam quem propter hominem absit dicere. non dederit inclinatio nem suo fini conuenientem qua plus deum quam se diligeret.

¶ sed error iste nide emorabit quidem hominem Cum ratiocinia difficultate aut uitam. aut eternitatem bona posset. aut pro deo. aut pro publico bono. quare ex hoc arguit non inclinari naturaliter ad bonum peccatura. sed hoc prout id est qui dicit hominem non curare totam uitam propter quam unum membrum. cum uideat grauiter nimis et cum ira erit molestia et difficultas percare aut utere membris. pro salute totius. aut quis neget aliquem esse eum dum uita propterea. qd potius em contraria non libenter. fuit. item non statim si quis propter aut maledictus fecerit. aut uitam aut fortunas habebet. propter deum. aut propter bonum publicum. non iniquam statim arguentium est. hominem non propter naturaliter deum aut commune bonum diligere quam praeuertit ut. n. doctores uero docent gratia et non est contraria natura sed perficit naturam in cliniorum.

¶ difficultas autem prouenit ex appetitu scripti uo. tamem est quia licet plus inclinet ad bonum. totius. tamen inclinat ad alia bona effici hanc difficultatem sicut de proficienti meritis minari atque illud clemis congratandum esset. nonesse deum deteriorem arbitriu ipso homini. cum tamem homo artifex sit quod instrumentum ad finem aliquem fringat. curerit omnem aptitudinem ad talam finem instrumentum dare. ratione qd suu officio facere. quare ergo deus qui omnino facit per se non tamem inclinatio nem suis creaturis de distet. qualem adillum finem conueni autem nouerat.

¶ nos itaq admittimus homini querelas defenso episcopi et conditore credamus quoniam non nisi ad bonum inclinare atque ideo omne quod est contrarium in cliniori naturali esse malum perditio tua ecce iste salus autem ex me. osce iz. cum ergo ut aperte arguebam inter fieri segsum sit contra naturalem inclinatio nem ergo inter fieri ipsum sit qd naturalem inclinationem ergo interfici ipsum est illicitum quod erat primum argumentum ad probacionem conclusio misso.

¶ ergo principalius probat eadem conclusio occidens seipsum facit contra

praeceptum decalogi nonocides p habet'. exo. 20. ego fecerit et mor
faster. si occidit agnus. augus. decubita. adprobandum p accidere se p
sit illi factum. sed ut opertius constet quam uim habeat argumentum
sicut et de primo argumento fecimus. consilium etiam est etaminare
quid prohibeat in illo precepto. nonocides. cum n. miscriptura
non mutuat alibi prohibitum autem rebus in sum seccideret cult
ex illo precepto operet efficitur autem reuocari midubium pro
test. antiecatse misterfeere. cum n. preceptum sit absolutum. no
occides et in multis casibus licitum sit occidere ut certo consensu
bitati merito constat. quia illo precepto et quatenus prohibeat. ho
mocidium.

¶ quidam ergo sic intellegunt illud preceptum ut ab solute prohibe
t' occidio casu cumq; his omnis. suis privata an custoditatis
sue publica. sui nocentis. sui innocentis. Sed ab eo precepto tamquam
actionum gratia exigunt lege diuina aliqui casu. in quibus licet,
occidere ut. ex gratia. homicida iuste amicorum occidit. sed di
cunt q; nisi hanc facultatem habent ad ex sacra scriptura. que
subet ut qui hominem occiderit occidat ut patet leude.

¶ 4. magistratus occides latronem faciat contra preceptum.
illud nonocides. itaq; siue quo quinque alio precepto preterit
non occides erat sufficienter prohibitum regi non occidere et in
le factorem nisi dñi expressisset deomicida. et quibusdam aliis.
nocentibus. nisi nichil by expressis misere diutino. ubi orbum habet
illa opinio q; non licet interficere. aut adulteriam. aut stupratorum
fatum comitem. quia non est expressum siue diutino. nequa
mem est tenacatum. qd. no. Ioa. 8. per illa pba nemo teoridem
natur. neq; ego te condermo.

¶ sed contra hanc sententiam agitat illud. omne q; esse est liciti
et perse bonum non est prohibitum siue diutino. sed occidere homi
nem non est perse bonum. Ut in defensionem sui ergo non est
prohibitum illo precepto. nonocides. nec midiget. excepti articula. l.
sub precepto. non occides non est factum sicut dñi. quia excepit
ab illo precepto. item ante legem datum moysi fuit aliquando li
citum occidere. sed aliquando non. etiam non occidat facta a
lis excepto misere diutino plus de morte quam de adultera
ego. l. utrumq; licet. l. neutrum.

¶ et quero ante legem Moysi dicebat interficere blasphemum
et homicidam. l. non. si non. q; quid non licuit misere
turq; namquam licuit. non enim legi moysi aut legi gratiae sunt
dispensatio in legi nature scilicet contraria multa licebant.
in legi nature p; que pro habita sunt legi moysi. si ergo dicebat in
legem naturae interficere adulteriam ergo siue ex exceptione non ex
cessore misere diutino licuit misere moysis.

¶ et ideo alii dicunt q; in illo precepto non occides prohibetur.
occiso

occasio solum in nocentis preceptum illud cito. 20. videlicet contra hoc est quod priuat homo occidens peccatorem facit ut illud preceptum non occides. si n. non peccat. illud numquam alibi inuenit prohibitorum occiso nocentis hominis quare cum eratum sit etiam si istos priuatum hominem esse homicidium. nisi nocentis punitum hominem occidatur tunc est illo precepto non prohibetur solum in nocentis occisionem plus quam nocere.

¶ Et ideo dicunt qui proficiunt ad ueritatem. accedunt quod prohibet illo precepto occidio hominis priuata auctoritate sed nec in quicunq; uim illius precepti explicauerunt. si n. res publica aut rex minor centem hominum occidere faciat illi preceptum illud uterum est. ergo non solum prohibet occidere priuata auctoritate ut punita quise ipsum defensoris misericordia hominem occidere non res publica auctoritate. nec n. ex ministerio Reipublice et tamen non facit illi preceptum. non ergo illo precepto prohibet absoluente priuata auctoritate. aut per initium occidere publica nequaquam dicere. quod qui inter seculi defendendo semper fecerit publica auctoritate quam auctoritate atem habet ideo per hys naturales hoc meceptum et relictus sum est. hoc n. modo neque comedere quidam audiret nisi priuata auctoritate licet ratione licet in securitate diuino esset permisum.

¶ Atq; adeo omissis uariis opinionibus duo primum quod hoc preceptum est iuris naturalis et non furi possit sumi sicut et alii precepta decalogi. quod probat. quia a nomine naturalis serper sunt motum omnium omicidium esse accusabile et illicitum.

¶ 2º misero ex hoc quod hoc preceptum serper fuit equalis et ante legem et in lege etenim cuicunque probat quia lex naturalis namque mutat neque n. abrogat auctoritatem aut extinguit. est enim summum signatum super nos. apostolice.

¶ 3º misero dicitur si hiebat mitescere ad alterum et furem uilege Moysi et sicut ante legem efficit uilege cuicunque.

¶ 4º misero clara quod illo precepto prohibet omne omicidium quod stembo misericordie naturae est maius et etiota male et ad hoc solum operatur res ipsa et non ad exceptiones. l. per missiones factas uileges omnia enim illa. l. sunt suuicias solu que iam transferunt l. cesauerunt. aut si sunt moralia sunt explicativa iuris naturalis quare ad illud est ultro referendum quando licet occidere et quando non ad illud tamem licet scripturas confundere. neque homo est uterum explicare idem perse ipsum cuiusnotum per ignotum. est enim omicidium normalium quia prohibitum est proibitum quia malum quare ei mitigandum quid sit prohibitum per illud preceptum non occides. optime pax et per causam quod homicidium illud est huius naturali malum.

¶ 5. dico quod illo precepto non magis prohibet omicidium auctoritate priuata quod publica. alia. n. questio est. quem ei quando licet occidere et alia cui licet. occidere et alia quae est malum publica auctoritate.

¶ 6. dico quod dupliciter potest occidere homo uno modo ex intentione et etiops propositio ut sader intendit priuata uita male factorem aliquando proponit intentionem non solum accusu et voluntarie sed per alium finem quem

quem

Si postea aliter consequi occidens non occidet sicut cumquis in defensio rem
fuit. sed Ne Republice occidat tuas rem. quae non occidet fratres posset
se defendere.

¶ dico existentia sicutum est secundo secundum in fute diuino et naturali
si occidens hominem nocturnum Ne Republice quia homo est membrum communis
tatis et ideo ^{lucet} sicutum sit occidere membrum corruptum et rottum
totius corporis ita est sicutum fute diuino et naturali hominem permisum
est boni communis corruptorem interficere. et si hoc nunquam sit expressum in
lute diuino scripto. quia hoc est notum in fute naturali citatus bo-
num debet preferre minori bono et privato et bonum publicum estima-
tur.

¶ dico quod tunc his ordinibus soluta defure naturali et diuino econtra
Ne Republice aut publicis magistratibus et principibus qui habent curam
Ne Republice ut patet in hac ad loca. i.e. non sine causa. gladium portat.

Tergo dico quod ex intentione occidere hominem scilicet est proibitum ho-
minum privato nunquam nisi nisi mala permisso non autem est commis-
sura publici boni defendendi nisi publicis personis ergo nulli privato sua
auctoritate hinc ex misericordia interficere.

Tultimo et. io. dico quoniam aliud homicidium. ex intentione quidem est.
illo precepto proibitum seipublice servitatis personae preter quod misera-
mento quando uulnus alicuius per peccatum ei est permisum Ne Republice
nam de morte non de intentione qualem est in defensio rem sui aut Ne Repu-
blicae. latior est disputatio quod scilicet ex parte solum naturale cognosci possit
tamque honeste presentis propositi missum facio.

¶ ex his praeceptis utri habeat circumstanciam ex illo precepto ad pro beneficii
quod non licet interficere seipsum. cum n. nemo sit iudex sui ipsius. nec habea-
cunctio sit atem misericordiam suam num quod credit seipsum interficere et si dico mo-
de esset et Ne Republice permisum sim.

¶ tertio agitur et probat. ergo quise occidat facit in fute rem Ne Republice.
g. peccat quod est aperta et omnis probat quoniam mala tenet se diligenter.
prohibitum. eum preceptum exactitate precise habeat diligenter preceptum
sciat quia quis quis hominis est ipsius reipublicae sicut pars est ipsius totius
g. qui se occidit auferri a Ne Republica quod suum est.

¶ et 4o et ultro probat quia occidens se facit quod preceptum de dicitur. g. peccat co-
sequentia est nota et cum probat quomodo non miti tenet diligenter quod pro
existim. cum preceptum de charitate precise habeat diligenter preceptum
sciat se ipsum sed si occideret prohibitum faceret. g. charitatem prohibi-
ti. ergo se occidens facit g. charitatem suam. hec duo argumenta non con-
tent difficultates et difficultatibus et dubiis possent quod examinari sicut
precedentia sed quia in primo modo questionem ipsam communis cuius veri-
tas ipsius explicabit nec tempore nobis supponeret scutumque uellem persequi
ideo hoc resisto g. quod ipsam proportionem aliqua argumentata.

¶ et primo agitur sic nemo potest saltem clandestina cluens occider-
ergo conclu. trahit filii s. in nemici possit tale dictum et etiamen omnes.

probat' quia uoluntas non potest uelle nisi bonam utatis. habet in presentia praecepto pomin. sed non esse aut desinere esse non est bonum immo potius malum ergo multa scienter potest semper facere. nec sufficit respondere quod cum aia sed timor falsi non desinuit esse solum in meliori parte quae mitem fecit quod sallim argumentum probaret quod non habebat spiritum alterius uite si posset semper facere. cuius opinio ex his consistit.

¶ 3. confirmat' quia impossibile est ut aliquis nosse esse beatus ut deserte. cum de ueritate sed quod uult esse uult esse beatus. cum non possit esse beatus sicut non potest aliquis nosse et potest nec se occidere.

¶ 4. acut' sic nulli facit iniuriam ergo non potest semper faciens antecedens quia non sibi uolenti enim non est iniuria ipse autem uolens patitur. ergo non patitur iniuriam. nec sufficit dicere quod facit iniuriam nequus qui scilicet qui bona humana Republice. l. adempta licentia alicui publica. sicut nos apud aliquas nationes fuit semper faciens non potest semper facere et confirmat quod qui bona temporalia uolens perderet nec sibi nec Republice iniuriam faceret ut si quis eorum suum occideret. et tamquam ratione res temporales hominis sunt Republice quam hominis uita. immo multo plus. Ergo nec semper facit iniuriam aut sibi aut Republice.

¶ 5. licet non se defendere alioz uicem tuum tu cui nisi alterum occidat. ergo hanc semper facere probat' quia eodem precepto tenetur quis defendere propriam uicem quatenus non se occidere et si posset se defendere alicui ut illic se defendere faceret. ¶ preceptum actione occidendo.

¶ 6. licet duobus existentibus maxima necessitate et habentibus solum unum. haecem. unde alter potest solum uicem producere. licet triuam alterum habenti haecem ecclesi alteri et hoc modo semper facit ergo. et si.

¶ 7. si seruus cassetum regno in naufragio et erit in tabula. tabula que utrumque non posset sustinere licet seruo militare se in suis lectum mare si ne spe euadendi ut regni servaret amorte. ergo licet inest casu semper facere.

¶ 8. licet damnato ad mortem habitam et portum ale fugienti licet in quam non fugere sed stellare et si datur optionem morti proprie. et si.

¶ 9. licet damnato ad mortem uenienti fraustri uenientium currite. et licet semper facere. et si.

¶ 10. licet cum manifesto periculo mortis temorte pestis uisitare amicos. et si.

¶ 11. licet sunt exercitiu[m] militaria et equitum tenuorum agitatio etiam periculo mortis ergo semper facere probat' quod non minus tres tribus ergo mentis quia eodem precepto proficit et generaliter semper facere allum. et explorare se periculis occidenti ergo et deinde ipsi.

¶ 12. licet iuncta fructuorum addere abstinentias et deinde iunctu et aliis uite austerioris rigoribus. et semper facere probat' ut fieri. dicto. in fructu.

intervit magno tempore terribilis clausis. s. demonasteriis.
ubi certum est uitam esse credidit spes.

T. i. non erat aliquis constitutus in extremo periculo. sed aliis mere salute
qua curas pecuniam. l. tolo patrimonio ego non lebet conservare
uitam suam. cns. p. si. n. quis nihil eret. ad salutem servia aliqua
. v. g. Accidie pontica. qd non posset habere nisi daret pecuniam suam
. l. principatum non dereliqueret dare. g.

T. i. f. legit de quibus cum sanctis feminis qui cum essent atrario.
damnatae ut ipsae conduxerent peccato yore se precipitaverunt in
ignem h. o. h. semper fecerat.

T. i. sanctorum scilicet tauri semper fecerunt et eleazar regni nisi malitate. non
ui taurum nisi scriptura sedecim sanctorum inter sanctos referunt abe
runtur fieri potest de virginibus que frequentes pomerium in factis
quod aquilem se precipitaverunt in flumen.

T. i. serpens est lucifer subire nunc malum ad uitam dum manus mal
sed manus malum. v. n. infamia et innomina qd mors. g. scitima
vitam cum innominata et infamata luciferum subire mortem o
semper fecerat.

T. i. saltem cum hoc. s. non esset luciferum semper fecere non sit ita perer
tum qd possit numeri biplici in horarii quo d apud multos quare
tati sunt sapientes fuerit laudabilis. ergo excusabunt illi qui pret
tent se forte et laudabiles agere se niter fecerit es. ut cato Brutus
et Silius. g.

T. i. propositio de explicatione argumentorum propositorum multa elucida possent
adduci qui sit ergo vera non esse. l. italia. l. milo cuncta tractatu. sed pro
posi^tto brevitate solutionem illorum in qd potero paucissima. ba consenserit.

T. i. propositio primi argumenti est ad ostendendum qd obitur voluntatis non
est solum uerum bonum sed. l. appetens bonum cum. n. obitur non moue
at voluntatem nisi medicante cognitione nostris referit ad mouendum uol
tatem utrum sit uerum bonum. cui existimat bonum itaq; cum niter fecere
se ipsum aut pro se non esse possit est stimari bonum. ex hac parte non im
perat quando possit aliquis sciens et uolens seipsum interficere compo
nit. et existimare sibi bonum cum non sit et uolens nonesse sed quoniam ha
solatio solum ostendat aliquem exhortare posse uelle nonesse ac per consequen
tiam semper fecere. dico. 2. qd non in conuictu sit aliquem sui quo quaque crux
uelle nonesse. pro quo ad ostendendum qd sicut non in conuictu aliquis esse seum
dum se bonum. et tamquam ex aliqua cui circumstancia fieri malum ita contrario.
aliquid quocunque est malum potest ex aliquo ad finem fieri bonum atque
in proprio nonesse h. absolute si malum tamenque necrum ad uitandum aliquid
series non sit potest estimari bonum. scilicet uera esse bonum. et quoniam
esse secundum uissit si bonum. et tamen confunditum cum aliquo male
potest non sit potest estimari. scilicet uera. malum. unde dico qd do
nati sine quo quaque crux cuiuslibet non esse. quamquem. n. c. absolute
esset eis bonum. tamquam tales esse. i. cum summa misericordia misericordia re uera est
malum eis. et nullius esset eis nonesse. qd sic esse. qd domini in euangelio satis

470

aperte ostendit dicens defusa traditore. bonum crede sinatis non
fuisse homo illa. sive 28. quemvis enim aliqui ita hunc locum
in celo autem et melius fuisse quicquid inesse non posse. non tamquam melius
non esse nego. aut non esse tam non posse sed habuisse respectum
ad diuinam istam internatum esse et conceptum esse. aut prout si esse
secundum absolute penitus trahisse melius futurum illi omnino non esse quod
ita perditum esse unde ecclias 30. melior est mors quam amara
vita qua clamorati non erat sed plebeis eligentes cipiunt non esse
et hoc satis ad primum argumentum. sed in stabat nicon sit ratio
ne quod omnis homo necessario appetit beatitudinem quam habere non posse
est nisi sit et per consequens ut et necessario uellet esse nec possit uelle non esse
ad alii argumentum quam usi multi statim possint pessimum tam
proinde dico quod nullus potest uelle absolute quod scit se nunc quod ademptum
et per consequens nec medium exigere. adconse quod si rem illius quo sequitur non
pertinet. quare cum deam nati primiter credant sensum quam futurum se
sicut. sed ut nec et uelli quos tam non necessarium est ad eum certe non posse
nihil obstat quomodo possit uelle non esse. et ita ex parte quod cum uite non
possit sit pars felicitatis. eo ipso quo de clamorati cipiunt felices quod
cipiunt uite misericordia quas si uirent esse fugere non posse sunt. ac per
consequens ualeat non esse.

2 pro. 2. atq[ue] confirmatione est notandum q[uod] dicitur est niter om
nes alias res temporales et niter uitam hominis est. n. Homo ita venit.
Acus ut possit pro suo arbitrio utiq[ue] omnibus illis. omnian. deus suscepit ho
pebit eis. quare non tenet^{ur} homo ad conservacionem. rex temporis. sed
ponit pro sua ueritate. l. tenete. l. timete. unde occidens proprium equum
aut comburens proprium cladem nulli facit misericordiam. non est autem ita
deus aut corporis aut uite p[ro]p[ter]e. est enim solus deus d[omi]n[u]s uite et mortis. et
quarum uita ad hoc peculiariter homo est seruus dei. unde occidens seipsum
occidit alienum seruum et facit misericordiam deo. aquo. tunc donum accepit ut
enim non pro uido. et sicut non est nimis ab misericordia qui alieni niter fecit etillo
repete. quia a. s. ille non est ita domini uite sui. ut possit facultatem cuique dare
sibi uitam eu[er]gencia. ita et qui se ipsum niter fecit misere reus est. ut enim
apud ciceronem pitagor[us] ait.

pro. 3^o ergo quantum nonnulli. Ut nec sit opinio ne ut putent hominem tenere ad tuendam vitam qui cuncte possunt. tam eti si deo quod non solum in isto sed in multis aliis casibus sicut posset huius modis vitam servare tam non nobilitet tametsi in usus a latrone. Alio non potest sed defendere quod latronum mitem faciendo non dubito quoniam sit opus consilii et perfectio mea committit se operi. Potius quod latorem interem letitiam. Itali statu quod probat. si. q. xij. item de preturis apagatis misericordie inuidet. eorum enim est dabo quod posset se ab alio defendere et hinc est fratre secundo fidei tam non dubitet quoniam esset opus patientis fecerit equanimiter mortem intendi mo nimis fieri. probat. 2^o. xij. hinc potuit sed defendere quod uide. I. genitibus qui tam opresurunt eum ergo non quicunq; hinc potest salvare vitam suam tenet ut in decem milia matrum qui pro Christo passi fuerit non uideat quoniam hinc hinc sed defendere et pugnare ad dominus tunc e

se ultra operat et etiam utrum datur aliquid autem nisi possit et hoc
tatis. quia scilicet est opus consilii. actus quod ipsam possent illud eripere de me
nisi titani et fieret sine scandalo credo prioriter ererent et si non est
verum quod quislibet tenet defendere uitam nostram existit. et cum licet post
hunc depepero apostolo quem deinceps reprehendit. quia non lebet eum eripere
anquam hunc. Z. deo regendo consequentiam. nec sequitur libenter de-
fendere uitam propria et teneor defendere meam. possum. n. Ceterum
est ecclesi sui meoniam veluti statim mei exemplum est ceterum. certum
est quod non teneat defendere bona temporalia mea. iusta illud si quis petierit ate-
tumicam da ei et paup. clamet superbum supericulo defendere bona nostra est
arapote et latrone certum est quod teneat sibi. q. m. quamvis possum non de-
fendere uitam propriam noscitur quod licet non libenter defendere uitam propria

¶ pro faciōne sicut multi uelant misibuum enliecat per priuata persona, pō
nere uitam ei pōles partē negotiātiā defendant tamē alius ame dīspat
fūtēt. pōto probabiliō. Noct et laudabile etiēt' laudatum actio nō
lōco. mātorem chicitatem nōno fiet. ut animam ponat quōd pro amicis
abi noti distingit de publica aut priuata persona. et loca. in libro. cognos
timq chāritatem dei quomodo ille animam suam promovet possit. et
nos debemus pro statib⁹ animas pōtērā. nec v̄t. solum loqui pro spiritu
ali bono proxim⁹ statim n. subdit. que habuerit subiectum p̄sūlū manu
et uiderit fratrem suum nōcēs habentem. Et. Et. et. canti. g. fortis ut
mōs dīlectio. quia refecit pro amico mori. ad op̄fiesa 3. v̄t. diligēt uxō
uxores ueras sicut efras diligēt eccl̄iam. et se metip̄ suam trādidit p̄
ca. et mīta ita uici debet diligēre uxores sicut corporeā sua. et mīta au
quasq; uxorem suam diligēt sicut seipsum qui plus uult secūre uitā.
proprietātē amici. et tenuerū habet diligēt p̄dixim⁹ tuum sicut t̄
yōlēm. et. amicis. g. et hinc. d. omnino māximā mortētēm esse mortēm
mortēm.

405 471

et operari pro omniis et fisiunt suum plusquam se et potius quod si possit
opportere effacione suis esse parentibus alimento oriturum quam sibi ipsi
quod sibi extrema necessitate licet panem inter necessarium parti relinqueret
non est dubium quod sicut clavis clavis. quare omnino concedo misericordia possito in
argumento. quod h. panem alteri concedere cum ea permissa propriitate. contra
homo uestimentes urget. si. n. casus quod sunt metuenda necessitate filius cumque
tre clavis tunc et filius habet utramcum panem. faciunt sequentur quod filius
posset clavis panem ex eo precepito. quod est hoc dicendum charitatis animi pro.
quod non sufficere respondet ad argumentum quod probat quia postquam fi-
lius habet his servanda sibi soli panem sibi possit edere suis filio ergo relinq uies.
extremos nullam iniuriam potest facit patri. cum pater nihil patris habeat.
millo pene ad hoc negotio quamcumque emittit filius possit sibi panem re-
tinet. tamen postquam iniurie edere suis filio tenet excedere charitatis suis
uenire potius patri quem extremos. et ex eo quod pater est in potestate filii pater
habet mangus ad illum quod extremus est.

Et p. p. ad. 8. agom. concedo. n. quod millo casu secundus possit demittere relinque
aut haec aut tabula certa mori et non solum pro se debet pater
bile sed pro quo cumque eternis et proximo quod latenter. sib. s. de justitia ca. 8.
ij. discere comedere quis inquit iustus faciet nisi natu fuerit aut in quo ni-
fortunatum aut in tabula naufragium. non inquit confidit morietur potius quod occidet.
at scutitia est inquit alieni animi parcer cum permissemus ut muri et pro anni-
cacia petri scutum sacrificare est aliqua que per sua misericordia locum eloquentur
congerit et simi dubio pro omniis animam fornicari. scutitia est huius mundi quoniam.
sapientia est apud deum.

Et prob. argumento dico quod talis tenet comedere quod probat quia tenet ut ad con-
seruandum cum uita omnibus mediis non profitibus aliud pater autem non potest
sibi nec potuit profiteri nec obstat pene talis ederet. non. n. clamauit enim
sibi mortem misericordia secundum ut pataret. quod p. p. qui comedere nisi non facit. I semper
iustitiae. non est pena misericordia aliud ut seipsum abea sustineat. Itaque sibi possit ei eo
medere misericordia quod pro confesso uero apud omnes constituit. omnino. ut. quod
neat. vñ. stha. 23. q. 69. ar. 4. ad. 23. dicitur sicut sumeret cibum secundum occideret

Et prob. sib. dico. sicut. ad. 6. quod talis tenet fugere quia non est pars pene misericordia ap-
plicare ut maneat misericordia. admodum dico quod uero fuit in deo qui est misericordia et de-
eo qui est misericordia fate efficiens peccatum uero se ferens fuit et facere et peccati
sibi potest fugere et non fugit.

Et prob. certe non uideo quare sit negandum illius licet cur. n. sicut. sunt alia sup-
ertia cleereta innocentia quare non posset id in fuit ut uenerio tolerentur. quod si uel
suplicium potest esse fuit ut ualiter illa pena utroque non posset. nisi ut illa uel
renunti epotet inuidet ut non licet ei autem uenientur. licet licet clamatio
ad patribus accipere scelus et ascendere et patere fupulum ei qui clamat
est gladio cur. n. unq magis cooperatur morte fuit quod talis quod sibi possit
terre superlimum constitui niter dicens esset. non licet uenientur sumer clamatio
to atriano sicut nec se fugulare. auto lachrymabere. hoc autem esset probabili-
ter dictum. non tenet. n. aliquis sibi penam inferat. secundum fecerit unde non
uidentur posse constitui pena ad quod recuus sit ipsum noxiemem cooperari. misericordia
memor prius magis palacet pronuncire nec ualeat ergo posse clamare ut seipsum
secundum

lugeat. h. n. potest fieri periculum qd non est de hac sua uenientia. sed hoc est pote
tati potest

¶ ad g. dico qd p. resolutione ad q. et ad s. ubi. t. amicis meis diligenter
obsequio meo magnitudine. si consilio non conscientia non dubito quem possit addi
dere illi cum quanto cunq; periculo meo. qd similius esset pro festo. Propositio
non ut carere temeritate exponere me periculo gravi. quam quam. h. qd sum
ambitionem. si eidem in amicos secuare. magis fructus est nec uellem exortem.
damnare qd estiam magno periculo metto peste laboranti assistere. effi
tum et consolacionem.

¶ ad. io. et. ii. est ad hanc lumen qd ad cognoscendum. quo uicissim siveat cult
rion siveat. non opparet habere solum respectum ad circumstantias pro
tempore currentes. sed magis quod ut plurimum continuat. nec respectu qd
hunc est tam ad bonum. s. malum priuatum quod qd ad bonum. s. ma
lum contrarie. et publicum. nauicatio vero et tempore periculo qd
ut quis homo comuni. excommunicatio ne. n. pro vinciali et nationum pessu
glie. magna commoda accipiunt. et nuptiae et in bello quare super peri
culum tempore statim homines deterrentur. sive et magni latitudo boni
publici. cum aut uicium tuum qd nauicari possit sive magno periculo. et
codem modo detrahit in pessibus. omnino crendo ut est necessari
um p. publice milites habere eis p. attiendi defensionem. qui strenui
tari exercitio inutiles uero essent. sunt autem meditationes quidam bellic
ae. et exercitio pericula ut sunt ut sunt equitiae. et alii multa
qui sunt sufficientia ad exercitaciones milites et icles alii multum peri
culo sum ihsicium essent. Verum si non posset milites exerceri sine
gravi periculo. non ideo essent omittenda uelica exercitia min. et. malum
tempore tolerandum essent. id uicandum manus. ne. s. patrici perdet
et tamen occupent illam quia non sunt exercitati milites quantum
omni exercitia consumere potuissent

¶ ad. i. dico qd nullo modo sicut abstabere uitam. s. est considerandum
qd sicut in ma deceptuosa. lute deservit. aliud est uitam manuere
et non perire aut perseverare. I. et secundum p. qd homo li
uet non tenet ab tunpera. l. asem de uitam non tenet omnia media et
leuata quietere ut congiorem uitam faciat qd utam feste p. scito. n. qd
i quis certo sicut qd minora est salubrior et clementior circa. et qd ibi
i. annos duos uirum quoniam in patre non tenet namigare minima
immo nec de una ciuitate ad aliam salubrio rem. nec enim uoluit deus
nos tam solitos esse de longa vita familiiter dico delectantibus qd que
dam sunt que non sunt propria alimenta quia ex se sunt misalubria
et nocua humana ualitudinis et uti quidam illas esset se interficere. no
solum nictio de uenientis sed de aliis in salubribus scimus ut si quis uoluit
uare frigida aut frigida sibi aut acerba aut amara aut calida simili
bus. alii sunt alimenta que sicut non sunt ita salubria sicut alii iso
tempera sunt contraria uite humana. ut pisces. catina. ona. potus
aqueum miteti dico qd p. respice et qd communiter cecidit estantem
comune

472

comune ut plures miserabilitate cupiunt exenti q̄d ex penitentib⁹ plures enim occidit
osiliant⁹ gladiis his premisis dico q̄ non est licet utam vobis alimento⁹. Qm
solitib⁹ et nocuus. Et dico q̄ non enet⁹ si omnis ut optimis alimentis. sed satis est q̄
utat⁹ vestimentis non no cuius ut p̄ se sit et. nec enim similitudine considerant q̄ sibi am
unum ut am decem annis diutius q̄ cum aqua iacto non siccabit nisi restiteret a
uino. potg. n. aqua non est gr̄a uite. nec hoc uitam minueret. sed non pro ducere ad
quod non enet⁹ quisq̄ hoc deo desens et habentib⁹. cora tantib⁹. n. cibi ali qui sunt
in salubrib⁹ et non cuius q̄ non sunt salubrib⁹. unde ergo non possit licet ut
huius modi alimentis uti. unde confundit paulus modico uito uti. sed hoc uide in
materia de abstinentia. et idem est iudicium de medis et aliis. penitentib⁹ exer
citis.

¶ p̄ hoc et p̄z. ad. 13 non enim lenet⁹ omnia mea potere ad sp̄tandum uitam.
sed satis est ponere mea adeste deo ordinata et conuenientia unde measu ho
p̄fit o deo q̄ non enet⁹ dare temerari pecuniam. l. totum patrimonium sum
pro uita servare. et p̄spurant s̄ non habeb⁹ remedium et alias qui res at
remedium est homicida ex quo etiam nescit⁹ q̄ cum aliis sine spe uite egrediat. da
to q̄ aliquo farmaco p̄recio possit producere uitam aliquot dies aut eti
nuit eret⁹ emere sed satis erit ut remedium comung⁹ et illa reputat⁹ quasi mortu

ad. 16. dico quia est maius bonum q̄ omnia bona temporalia inter que
gloria honor et fama reponuntur cuncta enim quietab⁹ et flotio dabit pro anima
omnia. n. illa ordinant⁹ ac uita humana sicut ac finem uide salomon
dicit eum q̄ sicut de bono bono nomine. si. si. magister manebit tibi quam mille
tesauris non corporeis bonum nesciret⁹ ac uita sed ad tesauros. et ali⁹ mo
luis est bonum nescire. quem dicitur multe. dico ergo q̄ non sicut ponere uitam
pro futili aut pro gloria. unde non solum quise mitet fieri. sed qui sine alio
titulo ponunt uitam magno periculo progloria. humana oracula celestia quid
unde cœsaria. 3. non est cens⁹ super condam salutis corporis. et. artis. 3. et hinc
erit q̄ ultimum malorum est mors.

¶ pro omnib⁹ si quatuor argumentis super possit⁹ est considerans q̄ m̄ eis
omnib⁹ non est tractatum et aliquib⁹ ex mentitione. i. uolens possit occidere sed
so lumen preter intentio rum ut patet omnib⁹ illis. et video m̄is possunt probare
q̄ intentionem. q̄m possit⁹ ubi non solum defensio⁹ q̄ non sicut mitet fieri ex
intentione ut se mitet fieri. unde siue id quod m̄ argumentis porit⁹ sit licet
siue non non procedit⁹ gr̄a. non. n. i. semper fieri ut in proposito accipitur
sed solum m̄is iugata ei placet actu uolo me mitet fieri. et video grauius.
argumentum est. l. dum cato bruti dec̄ casū et ali⁹ minuti⁹ quile
occiderunt non poterant ignorare m̄itabilitatem. tam m̄ mortem efficien
tam. cum ip̄ si omniro cœlesteret esse optimam et honestissimam m̄ mortem
et auris qui pro sapientib⁹ habili⁹ sunt laudant⁹. H. non uult⁹ maius
dubium q̄ de cœlis deuersis preceptis multa. sunt enim precepta que apud
perigos et fuerunt et hoc die sunt ignorata. ut de formatione l. uen deca
tione m̄ iuris inquisib⁹ tamem ratione⁹ ratione⁹ inuincibilem sed eti
cito curib⁹ p̄ se p̄ma. q̄ m̄ pena peccati et perfidie⁹ fuit. l. in pro
prietatis trahit illos deus in reprobus sensum ut faciant ea quae non non
munt repletos omni⁹ inquitate malitia formatio⁹ non homicidi⁹ et. et si non
excusant⁹ sed est sapientia⁹ huius m̄aci⁹ que estustitia⁹ est apud deum q̄ sententia
m̄re naturalis.

naturali cognoscere possit non licere seipsum occidere. p3 quia p. f. studio
sueritatis docunt ut patet. mat. 1. 3 & f. n. decente honeste mortuam
mi mortem sibi concilere. sed pusilanim et non poteris ferre
bores et ceteros mortem. (Inquit) cui mihi concilere. cum causa nullam
habentem. cui ostendem multas. quamq; nec hoc ysum sapienter est
sapientis n. est. nec optare mortem rectinere. n.

¶ ad decimum octavum descriptio. Raja. saula non similiter econtra
b;g exendum uidet. consone. n. ne cuius est excusare quoniam paulo pre-
tulit mitet sancto. unde. Augus. dicit. sonet haec natione excusari p
spiritum dei motus fecerit. nec hoc est diuinare. sed habet expesse misstro
ra iudicium ubi dicit orasse dominum. utredet eet ei pristinam forti-
tatem ut uelis eret de meus suis quoniam possit alia solutio dari. non
enim mitet fecit se contentiora secundum huius hostes optimae et miserificere.
ad quod consequitur. est omnis ipse n. bene ostasset alios procedere se salvo fieri
potuisse hospiti noua curatione. ut licetum si quis n. dubitat. quando
aliquis. l. impatio ex l. descendendo ciuitatem possit certe a morte facili-
moret quod si filius patris quidem saluti. hostib; autem magorum detinente-
rum futurum. ut cleazaratio. legit secundo. machebe. sexto. q; migratus sub
iuentum elephantis cui regem antiochum crebat in fidere. elephantum
quidem oacio confocat ipse uero festivis iustina optato pressatum mortem
inuenit quia filius erat dicti scip. per populo exposui. q; factum ales aconi-
ta perat ut ambo. lib. deo fatis. ca. deforitutine. b. fortissimum cleazarum uiri
fieri expectat laudib;. atq; ita uice proesse consone excusari sum reetur
ad ministerium celestum cum. eodem. n. modo cleazarus se inter fecit. sicut et sem
son. de saula uero non idem est pudicum cum. n. amissus esset. immo repra-
h agatia dei honeste necessaria querere excusatio res. habebatq; scribit sau-
lem non se miserificera sed cogitasse quidem contentio fibi concilieenda
cum quia uisum est. triplum uitam uio leter ab tempore ab maleficiis
quodam ignorante esset interficium. sed tunc p; saply yicem fristori ei
cum. p. Reg. ult. legat saulem nichil uisse negligio suo ei fec mortuum esse
et de Raja uero probabilius posset accusari. quamvis. s. tho. X. 2. 2.
q. 6. 4. ai. s. non excusat illum de qua re est contentio inter nico laum
et burgensem quos uicera potest.

Dixi
Deo gratias)

10/10